各位

平成 19 年 9 月 28 日
放射線取扱主任者

伴 秀一

KEKB 富士実験棟における管理区域等の拡大と富士テストビームラインの使用について

KEKB ファクトリー富士実験棟の管理区域が、添付図の通り拡大しましたのでお知らせ致

します。
・ 発生装置使用室が拡大しました。
・ 富士テストビームラインを利用するステージが一般管理区域となりました。

また、「放射線発生装置に付随する二次ビームライン」として、下記装置の使用願いを受け、

許可の条件であるパトライト、インターロック等の放射線安全設備の確認を平成 19 年 9 月

27 日に行い、同日より使用開始を認めましたのでお知らせ致します。
・ 機器名 富士テストビームライン
・ 使用場所 KEKB ファクトリー富士実験棟
・ 発生装置責任者 幅淳二
・ 放射線担当者 幅淳二
・ 放射線管理区域責任者 齋藤究
・ 同副責任者 松村宏
・ 放射線業務担当者 中村一
・ 性能等 電子 200 個/s

配布先
機構長
(素核研)所長、副所長
(物構研)所長、副所長
(加速器)施設長、総主幹、各主幹
(共通)施設長、各センター長
安全衛生推進室

図 1 KEKB ファクトリー富士実験棟 B3 平面図